
 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

“Por la cual se conforma el Comité Evaluador del proceso de Selección de Subasta Inversa No. 
IDARTES SA-SI-004-2020” 

 

1 

Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

EL  SUBDIRECTOR DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS 
ARTES – IDARTES. 

 
En uso de las facultades legales, y en especial de las que le confieren los artículos 11 y 12 de la Ley 
80 de 1993, el artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, artículo 2.2.1.1.2.2.3. del Decreto 1082 de 2015, 

las Resolución N° 543 del 30 de junio de 2020 y Ley 1882 de 2018. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N°1035 del 19 de octubre de 2020 el Instituto Distrital de las Artes dio 
apertura a la Selección abreviada por subasta inversa, IDARTES-SA-SI-004-2020, cuyo objeto es: 
“SUMINISTRO DE TABLEROS PARA EL SOBRE PISO DEL ESCENARIO DEL TEATRO JORGE 
ELIÉCER GAITÁN, PROPIEDAD DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES, SEGÚN 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEFINIDAS POR LA ENTIDAD”.  
 
 
Que atendiendo el artículo 2.2.1.1.2.2.3. del Decreto 1082 de 2015, dispone: 
 
“La Entidad Estatal puede designar un Comité Evaluador conformado por servidores públicos o por 
particulares contratados para el efecto para evaluar las ofertas y las manifestaciones de interés para 
cada Proceso de Contratación por licitación, selección abreviada y concurso de méritos.  El comité 
evaluador debe realizar su labor de manera objetiva, ciñéndose exclusivamente a las reglas contenidas 
en los pliegos de condiciones. El carácter asesor del comité no lo exime de la responsabilidad del 
ejercicio de la labor encomendada. En el evento en el cual la Entidad Estatal no acoja la recomendación 
efectuada por el comité evaluador, debe justificar su decisión.” 
 

Que en consecuencia y de conformidad con la norma, se hace necesaria la conformación de un Comité 
Evaluador, en el cual participen funcionarios y/o contratistas designados por las áreas Jurídica, Técnica 
o Misional y Financiera. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Conformar el Comité Evaluador para acompañar las diferentes etapas de la 
SUBASTA INVERSA IDARTES-SA-SI-004-2020, cuyo objeto consiste en: “SUMINISTRO DE 
TABLEROS PARA EL SOBRE PISO DEL ESCENARIO DEL TEATRO JORGE ELIÉCER GAITÁN, 
PROPIEDAD DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES, SEGÚN ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DEFINIDAS POR LA ENTIDAD”. 
  
ARTÍCULO SEGUNDO: El Comité del que trata el artículo anterior para el proceso de contratación en 
la modalidad de Selección Licitación Pública, estará conformado por los siguientes funcionarios y/o 
contratistas: 
 
 

 
Área Jurídica: 

Heidy Martínez Rodríguez- Contratista Oficina Asesora Jurídica 
 

 
Área Técnica o Misional: 

 
Juan Aldana Vega -  Contratista- Subdireccion de Equipamientos Culturales 
Danna Herrera Torres -Contratista -Subdireccion de Equipamientos Culturales  
Diego Campos –Tecnico operativo- Subdireccion de Equipamientos Culturales  
 

1036

19 - Oct - 2020

mailto:contactenos@idartes.gov.co


1036

19 - Oct - 2020

19 - Oct - 2020


